MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 2.048, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, resolve:

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão
Examinadora de Concurso Público para Professor da carreira do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, na Área Ciências Humanas, do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria,
regido pelo Edital UFSM N. 296/2024, nos termos da Resolução UFSM N. 025/2016.

 Aline de Lima Rodrigues (UFSM) - Presidente

 Leonardo da Rocha Botega  (UFSM) - Primeiro titular

 Mara Regina do Nascimento (UFSM) – Segundo titular

 Marcelo Cervo Chelotti (UFSM) - Primeiro suplente

 Silvestre Grzibowski (UFSM) - Segundo suplente

 II Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 180

(cento e oitenta) dias.

LUCIANO SCHUCH
Reitor

Portaria de constituição de comissão
examinadora de concurso público (021.2)

Descrição Nome do arquivo

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 2.048, DE 12
DE SETEMBRO DE 2025.pdf

35
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.080462/2025-10
Processo de concurso público para professor da carreira de ensino básico, técnico e tecnológico
021.2 - Exames de Seleção

NormalNUP:

Assinaturas

LUCIANO SCHUCH (Reitor(a) da UFSM)
00.00.00.00.0.0 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

12/09/2025 16:28:59

Código Verificador: 6263162

Código CRC: b6d72b3a

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6263162&crc=b6d72b3a
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6263162&crc=b6d72b3a
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6263162&crc=b6d72b3a